平成３１年３月２２日

関 係 各 位

福井県信用保証協会

  組織機構の変更について

このたび、当協会では、平成３１年４月１日付けで下記のとおり組織機構の変更を
行いますのでご通知申し上げます。これに伴いまして、業務の担当窓口が変更となり
ますのでご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

記

企業支援部は、保証統括課、保証一課、保証二課の３課体制とし、 保証一課・

二課では、金融相談から保証・条件変更審査、さらに保証後の管理までを行い、

企業の状況に合わせて同一担当者による一貫した支援体制をとることで、企業の

経営課題により親密に向き合ってまいります。

また、保証統括課では、保証の利用推進、経営支援強化事業・再生支援を担

当するとともに、保証手続きの事務全般を行い、円滑な業務運営に努めてまい

ります。

管理部は、管理統括課、管理課の２課体制とし、管理統括課では、これまで

企業支援部経営サポート課が担当していた事故報告受付と代位弁済履行につい

て担当することとし、管理課では、求償権回収実務を行うとともに求償権先の

再生を支援いたします。

＜主な担当窓口の変更＞
業務内容  担当窓口（新）   担当窓口（旧）

保証申込等の受付

企業支援部

保証統括課

企業支援部 保証課

信用保証書等の発行 企業支援部 保証課

貸付実行・償還・完済報告 企業支援部 経営サポート課

信用保証料 企業支援部 経営サポート課

経営支援強化事業、再生支援 企業支援部 企業支援課

金融相談、創業相談

企業支援部

保証一課

保証二課

企業支援部 保証課・企業支援課

保証申込等の審査 企業支援部 保証課・企業支援課

創業後のフォローアップ 企業支援部 企業支援課

経営支援、事業承継支援 企業支援部 企業支援課

保証後の管理 企業支援部 経営サポート課

事故・代位弁済 管理部

管理統括課

企業支援部 経営サポート課

保険金・損失補償金 管理部 管理課

求償権の回収、再生支援 管理部管理課 管理部 管理課

福井県信用保証協会 窓口のご案内

     住 所 〒918-8004

    福井市西木田二丁目８番１号 福井商工会議所ビル４階・５階

 主な業務 電話番号 ＦＡＸ番号

保証統括課

保証・条件変更申込の受付

変更届、保証書発行

貸付実行、償還、完済

信用保証料

経営支援強化事業・再生支援

保証の企画・推進

０７７６（３３）８３１１

０７７６（３３）８３１0

保証一課

保証二課

保証・条件変更申込の審査

金融相談

創業相談、創業フォローアップ

経営支援、事業承継支援

０７７６（３３）８３１２

 主な業務 電話番号 ＦＡＸ番号

管理統括課
事故報告、代位弁済

保険金、損失補償金、回収事務
０７７６（３３）８３１３

０７７６（３３）８３２１

管理課
求償権回収

求償権に係る再生支援
０７７６（３３）８３２０

 主な業務 電話番号 ＦＡＸ番号

総務課 庶務、経理、危機管理

０７７６（３３）８３００ ０７７６（３３）８３１０
経営企画課

事業計画、予算、決算、広報、

電算システムの管理

 主な業務 電話番号 ＦＡＸ番号

 内部検査、コンプライアンス ０７７６（３３）８３００ ０７７６（３３）８３１０

旧

管理課

サービサー
福井営業所

サービサー
福井営業所

検査室 検査室

保証二課 経営サポート課

管理部 管理統括課 管理部 管理課

企業支援部 保証一課 企業支援部 企業支援課

保証統括課 保証課

経営企画課 経営管理課

総務部 総務課 総務部 総務課

　　組織機構

　　　　　新

理事長 常任監事 理事長 常任監事

専務理事 専務理事